

عنوان مقاله:

اثربخشی آموزش سیستم ارتقاء ارتباط گورنی بر رضایت زناشویی و عملکرد خانواده زنان شاغل

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی مطالعات جهانی در علوم تربیتی، روانشناسی و مشاوره (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

محسن دوستکام - عضو هیئت علمی گروه روانشناسی موسسه آموزش عالی عطار، مشهد، ایران

مینا بازافکن - دانشجوی کارشناسی گروه روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نیشابور، نیشابور، ایران

سیدابوالفضل حسینی - دانشجوی کارشناسی گروه روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نیشابور، نیشابور، ایران

طاهره سادات حسینی - دانشجوی کارشناسی گروه روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نیشابور، نیشابور، ایران

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر به بررسی اثربخشی آموزش سیستم ارتقاء ارتباط گورنی بر رضایت زناشویی و عملکرد خانواده زنان شاغل پرداخته است. پژوهش حاضر با استفاده از طرح پیش‌آزمون-پس‌آزمون با گروه کنترل نابرابر انجام شد. جامعه آماری مدنظر در این پژوهش عبارت است از تمامی زنان متاهل شاغل در بیمارستان موسی بین جعفر شهر قوچان. نمونه آماری شامل ۳۰ نفر از زنان شاغل بود که به روش نمونه گیری دردسترس از بین زنان متاهل شاغل در بیمارستان موسی بین جعفر شهر قوچان انتخاب شد و از طریق گمارش تصادفی در دو گروه (۱۵ نفره) آزمایش و کنترل جایگزین شدند. در پژوهش حاضر به دلیل ماهیت موضوع تحقیق، اطلاعات از طریق پرسشنامه های رضایت زناشویی انریچ (۱۹۹۳) و عملکرد خانواده ناتان بی ایشتاین و همکاران (۱۹۸۳) جمع آوری شدند. محتوی جلسات سیستم ارتقاء ارتباط گورنی در پژوهش حاضر برگرفته از پکیج آموزشی گورنی (۱۹۷۷) بود و جلسات به شکل کارگاه آموزش گروهی برگزار شدند. پس از اجرای پیش آزمون، برای گروه آزمایش دوره آموزش سیستم ارتقاء ارتباط گورنی در ۱۰ جلسه آغاز گردید و در هر جلسه به صورت ۹۰ دقیقه ای، سیستم ارتقاء ارتباط گورنی آموزش داده شد. جهت تجزیه و تحلیل داده ها از تحلیل کوواریانس استفاده گردید، و نتایج با استفاده از نرم افزار SPSS-۲۲ تحلیل شدند. نتایج حاکی از تاثیر آموزش سیستم ارتقاء ارتباط گورنی بر رضایت زناشویی و عملکرد خانواده زنان شاغل بود. هم نین نتایج بیانگر این بود که آموزش سیستم ارتقاء ارتباط گورنی بر مولفه های رضایت زناشویی و عملکرد خانواده تاثیر دارد.

کلمات کلیدی:

سیستم ارتقاء ارتباط گورنی، رضایت زناشویی، عملکرد خانواده، زنان شاغل

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1409530>

